SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

DELIBERAÇÃO Nº 037/2020

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO
EM 06 DE NOVEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a homologação do AE 044/2020 – Diretrizes sobre os
procedimentos a serem adotados nos processos seletivos para
contratação de professor substituto e temporário, durante o período
emergencial em razão da pandemia do novo Coronavírus - Covid-19.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia
06 de novembro de 2020, Ata 110, em conformidade ao constante no processo nº
23116.002982/2020-24,

D E L I B E R A:

Art. 1º  Homologar o Ato Executivo 044/2020, através do qual foram

aprovadas as diretrizes sobre os procedimentos a serem adotados nos processos
seletivos para contratação de professor substituto e temporário, durante o período
emergencial em razão da pandemia do novo Coronavírus (Covid-19).

Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua

aprovação.

Profa. Dra. Cleuza Maria Sobral Dias

PRESIDENTA DO COEPEA